
МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ

м. Ірпінь

Про затвердження тем кваліфікаційних робіт
(проєктів) та призначення наукових керівників 
здобувачам другого (магістерського)
рівня вищої освіти денної та заочної форм навчання

          Відповідно до ст. 6 Закону України «Про вищу освіту», Положення про 
організацію освітнього процесу в Державному податковому університеті, введеного в 
дію наказом від 01.10.2024 № 1432, та з метою виконання навчального плану 
підготовки фахівців, закріплення теоретичного матеріалу, набуття практичного 
досвіду та проведення успішного захисту в 2026/2027 н. р. кваліфікаційних робіт             
(проєктів) здобувачами  другого (магістерського) рівня вищої освіти денної та       
заочної форм навчання факультету соціально-гуманітарних технологій, спорту та 
реабілітації (витяг з протоколу засідання кафедри соціальних комунікацій, 
словесності та культури від 11.11.2025 № 4)

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити теми кваліфікаційних робіт (проєктів) здобувачам вищої освіти 
другого (магістерського) рівня денної та заочної форм навчання факультету 
соціально-гуманітарних технологій, спорту та реабілітації груп: ЖМ-25-1,                                               
ЖМЗ-25-1, які навчаються за спеціальністю С7 «Журналістика», та призначити 
наукових керівників згідно з додатками 1, 2.

2. Завідувачці кафедри соціальних комунікацій, словесності та культури 
Гиріній Т. довести до відома наукових керівників та здобувачів вищої освіти наказ 
про закріплення тем кваліфікаційних робіт (проєктів).

3. Контроль   за   виконанням   наказу покласти на проректора з навчально-     
методичної роботи Шемелинця І.

В. о. ректора                                                                          Дмитро СЕРЕБРЯНСЬКИЙ

Гиріна Тетяна 0961635068

Державний податковий університет
№ 1619 від 19.12.2025



Додаток 1
до наказу Державного
податкового 
університету

Група ЖМ-25-1
Спеціальність С7 “Журналістика”

Освітня програма “Економічна журналістика”

№ ПІБ студента Назва теми Керівник
1

Борисенко Олександр 
Олександрович 

Комунікаційні стратегії висвітлення 
ESG-стандартів (екологічна, 
соціальна, управлінська 
відповідальність) в економічній 
журналістиці

Гиріна Т.С., д-р наук 
із соц. комунікацій, 
професор

2 Нечай Святослав 
Владиславович 

Вплив подкастингу на підвищення 
фінансової грамотності населення:

Гиріна Т.С., д-р наук 
із соц. комунікацій, 
професор

3

Охота Софія Русланівна 

АІ-генерації в економічній 
журналістиці: вплив на стандарти 
професії, регуляторні обмеження та 
етичні виклики

Брадов В.В., канд. 
екон. наук, доцент

4
Попко Микола 
Михайлович 

Меморіальні сторінки та рубрики, 
присвячені Героям, на 
університетських сайтах: функції й 
практики

Калита О.П., канд. 
пед. наук, доцент

5 Ряботинська Катерина 
Володимирівна 

Роль галузевих подкастів у 
формуванні професійних спільнот: 
на прикладі IT-індустрії

Калита О.П., канд. 
пед. наук, доцент

6
Тичина Владислав 
Петрович 

Жанрові й стилістичні особливості 
висвітлення діяльності малого та 
середнього бізнесу в регіональних 
економічних медіа

Калита О.П., канд. 
пед. наук, доцент

7

Хомяков Єгор Ігорович 

Соціально-терапевтична функція 
пам’ятного нарису: вплив 
медіаконтенту на відчуття єдності та 
стійкості громади університету.

Калита О.П., канд. 
пед. наук, доцент

Завідувачка кафедри соціальних комунікацій,

словесності та культури                                                                          Тетяна ГИРІНА

Державний податковий університет
№ 1619 від 19.12.2025



Додаток 2
до наказу Державного
податкового 
університету

Група ЖМЗ-25-1
Спеціальність С7 “Журналістика”

Освітня програма “Економічна журналістика”

№ ПІБ студента Назва теми Керівник
1 Дадівєріна-Перехрестюк 

Єлізавета Михайлівна 
Вплив економічної журналістики на 
інвестиційну привабливість регіонів 
України

Гиріна Т.С., д-р наук 
із соц. комунікацій, 
професор

2 Злочовська Ілона 
Романівна 

Особливості медіасупроводу 
діяльності IT-сектору як драйвера 
національної економіки

Гиріна Т.С., д-р наук 
із соц. комунікацій, 
професор

3
Іваніцька Дарія 
Олексіївна 

Інклюзивна журналістика в Україні: 
репрезентація адаптивного спорту 
ветеранів у сучасних медіа

Зикун Н.І., д-р наук 
із соц. комунікацій, 
професор

4 Кандаскалов Валерій 
Олександрович 

Фотодокументація як джерело 
вивчення розвитку Приірпіння: 
потенціал архіву в економічній 
журналістиці

Зикун Н.І., д-р наук 
із соц. комунікацій, 
професор

5
Лущенко Ганна 
Олександрівна 

Журналістика солідарності як нова 
парадигма висвітлення війни: 
теоретичні засади та медіапрактики

Зикун Н.І., д-р наук 
із соц. комунікацій, 
професор

6 Туманова Ірина 
Анатоліївна 

Використання прийомів сторітелінгу 
та драматизації в економічних 
подкастах для підвищення 
залученості слухача

Гиріна Т.С., д-р наук 
із соц. комунікацій, 
професор

7 Фазлієва Кристина 
Алішерівна 

Мультимедійний сторітелінг у 
сучасній кіберспортивній 
журналістиці: тенденції розвитку та 
практики реалізації

Зикун Н.І., д-р наук 
із соц. комунікацій, 
професор

Завідувачка кафедри соціальних комунікацій,

словесності та культури                                                                                       Тетяна ГИРІНА

Державний податковий університет
№ 1619 від 19.12.2025


